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Bed
og arbejd!

W. Nissum
Højskole

3 Marts 1965 57. årgang

Helene og Ludvig Meinild
Guldbryllup jo. marts 1965

Tirsdag d. 30. marts kan lærer L. Meinild 
og frue fejre guldbryllup, og de fortjener i 
høj grad, at vi mindes dem i vort blad og 
vor kreds.

Som ganske unge ægtefolk fik de et meget 
stort læs at trække, idet de i 1919 blev for­
standerfolk for Nr. Nissum højskole. Ludv. 
Olsen og frue, som de hed dengang, fik brug 
for deres kræfter og optimisme. Højskolen 
var langt nede med elevtallet, og bygnin­
gen var meget forsømt. Det havde sådan set 
været lettest at opgive, men Ludv. Olsen 
var ikke af dem, der gik i skjul, fordi det 
kneb. Mens fruen passede hus og hjem på 
en dygtig og stilfærdig måde, tog den unge 
forstander fat på skolearbejdet med frisk­
hed og begejstring - med varm og levende 
tro.

Og i 1923 skete der noget af et under fol­
de trofaste nissumvenner; en ny og smuk 
højskole blev rejst oppe ved landevejen, hvor 
det var lykkedes for bestyrelsen at købe den 
pæne, lille landejendom „Brejdablik“. Ved 
skolens flytning var der megen forsigtighed, 
træghed og ligefrem modstand at overvinde, 
men hvor blev det til gavn for skolen, at 
den fik en hel ny ramme. Og stedet, som 
var udset, var fortræffeligt. Her var både 
udsigt og terræn, men her var bart. Dog 
forandrede det noget bare sted sig hurtigt. 
I de stejle skrænter blev der gravet huller 
og plantet træer, mange træer, antagelig 
nogle tusind, og derfor har vi i dag en pæn 
skole i skønne omgivelser.

Indtil 1931 var Ludv. Olsen og frue for­
standerfolk i Nr. Nissum. Så var de ved

KØBENHAVN!
Nissumstævnet på KFUK, St. Kannike­

stræde 19, København K., lørdag den 10. 
april er nu fastlagt. Vi samles i kaffestuen 
kl. 19,30, og vi glæder os meget til at hilse 
på mange af vore tidligere elever med deres 
familie og venner.

Vi har endnu ikke kunnet lægge et fast

SJÆLLAND!
program, men fra skolen vil vi komme så 
mange som muligt, og så vil vi hjælpes ad 
med at få noget godt ud af samværet. Lad 
os bede om og arbejde for et godt stævne. 
Lad os hver især gøre den indsats, at vi 
møder op.

Venlig hilsen fra staben.

dagogish Shidissambnd
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folkeskolen i en lang årrække, og nu bor de 
i Randers, Hadsundvej 23. I sommeren 64 
besøgte lærer Meinilds deres gamle skole, og 
det var os en glæde at mærke, at de stadig 
holdt af skolen og stedet.

For kontinuitetens skyld vil jeg lige gøre 
opmærksom på, at forstanderen i 1928 an­
satte 2 unge lærere. A. C. Nielsen, nu over­
lærer i Vinderup og medlem af skolens be­
styrelse, og så redaktøren af dette blad. I 
forbindelse med guldbrudeparrets tid her i 
Nr. Nissum kunne der nævnes en lang række 
navne på medarbejdere og venner, der kunne 
nævnes de mange elevhold og de mange kur­
sushold, og vi vil alle sige det samme:

„Kære gamle forstanderfolk, I lever i vor 
taknemlige erindring, vi vil på jeres festdag 
bringe jer vor hjertelige tak og lykønsk­
ning."

„Gud skærme jer vandring, til livets sol går ned! 
Det lyser på vejen, at Gud er kærlighed.
Han lede jer fod til kongeborgen hen, 
hvor ingen, som mødes, skal skilles igen, 
hvor alt er fuldbragt ved Guds kærligheds magt.“

E.s.Guldbrylluppet fejres i: „Skovgården" 
pr. Fuglebjerg.

Den nye byggesag
Alfred Sondergaard 23-24 50 kr.
Redaktør Therkildsen, Herning 12 kr.
Johs. Pedersen 20-21 50 kr.
43 50 kr.
F a i 100 kr.
Ingrid Nielsen 1946 15 kr.
E. J. 15 kr.

For ialt 292 kr.
meddeles med hjertelig tak kvittering. Tidligere 
indkom 40.301 kr. Ialt 40.593 kr.

Lærerboligerne får vi nok snart at se, og pla­
nen for hallen er godkendt af ministeriet, men 
derfor kan byggetilladelsen godt lade vente på 
sig. Vi lejer i tiden sal engang imellem. Det går 
vist ganske godt, men det var nu rart, om vi 
snart fik vor egen sal.

Han gik i seng kl. 1 
da han var på højskole, og bagefter sagde han, 
at der ikke havde været noget ved foredragene, 
de var kun til at falde i søvn over.

Den anden sagde, at han havde haft en skøn 
vinter, og han havde hørt en del, som han al­
drig ville glemme. Han gik i seng kl. 23.

De 2 var på samme skole og i samme klasse 
på samme tid. Den ene ville ikke tro, at en god 
dag begynder om aftenen med at gå rettidig i 
seng, den anden ville godt tro det.
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BØRGE KLINKBY
53/54

På forstander Kristensens opfordring skal 
jeg skrive nogle mindeord. Det var med stor 
sorg, at vi lørdag den 6. marts hørte, at 
Børge var død. Det er ufatteligt for os, der 
har kendt Børge så godt, at vi aldrig mere 
skal ses på jord og snakke med ham. Det er 
i denne vinter 10 år siden, jeg kom til at 
kende ham; vi tjente i samme sogn, og der 
lærte jeg ham at kende som en trofast kam­
merat, der var ærlig i sin kristendom og 
ærlig over for sine kammerater. Siden skil­
tes vore veje lidt, da jeg kom ind som sol­
dat, men så fik han plads i samme sogn, 
som vi bor i, og da kom han her i hver uge.

Børge blev gift sidste år i februar og over­
tog derefter gården efter sin far; han pas­
sede den med flid og dygtighed, til sygdom­
men tvang ham på sygehuset. I den første 
tid troede man ikke, det var så alvorligt, 
men det gik stadig tilbage, og den sidste tid 
var vi klar over, at det var meget alvorligt 
med vor ven. - I denne sorgens tid tænker 
vi mest på Bente, hans kone, som så tidligt 
blev ladt alene, og på hans forældre og sø­
skende, som har mistet en god søn og kær 
broder.

Vi vil prøve at vende os til vor Far i 
himlen, som siger: „Mine tanker er ikke 
eders tanker, mine veje er ikke eders veje.“

Ære være Børges minde.
Vagn Andersen 58-59.

Her bringer vi Lemvig Folkeblads referat 
af pastor Godtkjærs tale ved båren ud fra 
Romerbrevets 14. kap., vers 8.

„Thi når vi lever, lever vi for Herren, og 
når vi dør, dør vi for Herren; vi hører alt­
så Herren til, hvad enten vi lever eller dør.“

— Den dag, der blev ringet til mig om 
Børge Klinkbys død, havde jeg det ligesom

alle I andre: Det prægede tankerne både 
den dag og dagene efter. Det første, jeg 
tænkte på, var de ord, vi lige har hørt fra 
Romerbrevet: Vi hører Herren til.

Det kan ikke være andet ved et dødsfald 
som dette, end at ordet hvorfor vil lyde. Vi 
synes, alt var godt lagt til rette for jer, og 
vi glædede os over et hjem, der ville høre 
Herren til. I, hans nærmeste, kan ikke få 
noget svar, og vi, der er kommet for at være 
til hjælp og støtte, får heller ikke noget 
svar; ja, der er måske endog folk her i kir­
ken, der vil spørge: Hvor er Guds omsorg? 
Trang til trods er vel ikke ukendt for no­
gen af os. Men Børge selv kan måske bedre 
end alle trøsteord hjælpe os her i dag. En 
dag, jeg talte med ham uden for besøgstid, 
sagde han: Dette her var ikke efter vor be­
regning, men hvor er det godt at kunne 
lægge det altsammen i Guds hånd, ellers var 
det ikke til at bære. Vi ved, at det ikke var 
en talemåde eller kønne ord for Børge; der­
for kunne han tage én dag ad gangen, og 
det kunne ikke være andet end et vidnes­
byrd for os.

Døden er vor fjende, men når vi høret- 
Herren til, er der lys i mørket. Gud velsigne 
jer og lade sit lys skinne i jert mørke.

Om at læse bøger!
Nogle mennesker er så optaget af arbejde 

og forskellige gøremål, at de stort set ikke 
har tid til at læse bøger. En del af disse 
mennesker ænser ikke dette forhold, for an­
dre er det et stort savn.

Men de fleste mennesker har dog fra tid 
til anden lejlighed til at læse bøger. De, der 
benytter sig af denne lejlighed, bør gøre sig 
umage for at vælge de rette bøger. Det er 
ikke ligegyldigt, hvad vi læser. Vi påvirkes 
deraf, hvadenten vi tror det eller ej. Vi bør 
være kritiske i vort valg. Jeg tror ikke, man 
skal læse alt for mange bøger. Ligesom man



kan forspise sig, kan man ganske givet også 
forlæse sig. Altså: tilpas mængde - og godt!

Så er der en gruppe mennesker, der stort 
set aldrig læser en bog. De begynder måske 
på en, men får den ikke læst færdig. De ta­
ber lysten til at gå videre. Nogle læser på 
den måde, at de springer over de sider, hvor 
der „intet sker“. Eller de begynder med at 
læse slutningen og tager derved megen spæn­
ding af læsningen.

Nej, skal man læse, skal man læse det 
hele. Og det er til tider et hårdt arbejde. Ja, 
men skal man så ikke hellere lade være med 
at læse bøger? Man kan da nøjes med at 
læse avisen og enkelte tidsskrifter.

Jeg synes, at kendskab til nogle gode bø­
ger er meget vigtigt. Det er også dejligt at 
læse. Gode bøger, vi har læst i vor barn­
dom, har været med til at præge os i god 
retning. Man er i godt selskab med en god 
bog. Og man er egentlig ikke alene, når 
man læser. Man er sammen med noget væ­
sentligt af en anden person.

Nogle mennesker har masser af tid til 
overs. Tag og anvend blot en del af denne 
tid til god læsning.

Hvad skal man så læse? Først og frem­
mest i bibelen. Dernæst kan jeg pege på bio­
grafier, romaner, rejseskildringer, historie, 
faglitteratur eller i hvilken retning den en­
keltes interesse nu går. God læsning er in­
genlunde tidsspilde.

God læsning! R. O.

Skal vi have fællesskole!
Spørgsmålet bliver mere og mere nærgående. 
Meget taler for det, og vi kan blive nødt til 
det, da det viser sig, at det mange steder giver 
større tilslutning. Men der er også noget, der 
holder igen. Ved et stort skolemøde talte jeg 
med et forstanderpar. De havde fællesskole, 
og deres skole var ikke en af I. M. s. De sagde 
med stor oprigtighed, at det var så kedeligt at 
mærke, at deres elever var mere optaget af 
hinanden end af det, skolen havde at bringe. 
Hvad skal vi så?

€w heldag di ur
Mandag den 8. ds. tog vi på tur fra mor­

genen af. Vi kørte i 2 rutebiler. I den ene 
var de landbrugsinteresserede, og i den an­
den var alle de andre. Der var 29 elever i 
hver bil. I landbrugsbilen var Østerby og 
jeg naturligvis med, medens Mogensen og 
Svendsen var med i den anden bil.

Omtrent til Holstebro fulgtes vi ad, men 
så tog landmændene ind på Lægård land­
brugsskole og beså afkomsprøvestationen, 
medens ikke-landmændene beså Færchs fa­
brik. Derefter samledes vi alle på FDB’s 
store en gros lager med de 62 gader. Vi var 
også ude at se kasernen, og man må sige, 
der bliver gjort meget for det værnepligtige 
mandskab.

Fra Holstebro kørte vi til Borbjerg Mølle, 
hvor vi spiste til middag i kostalden - der 
var lavet om til restaurant. Så kørte vi til 
Rydhave Slots Ungdomsskole, hvor vi fik 
kaffe og blev vist rundt. Samværet sluttede 
med en vældig sneboldkamp mellem sko­
lerne, og det må indrømmes, at Rydhave 
beholdt valpladsen. Det var morsomt at se, 
at vore grønlandske elever var så vant til 
sne, at de slet ikke tog hensyn til kuglereg­
nen, men altid var forrest, hvor kampen var 
hårdest. Det var en fornøjelse at besøge 
vore gode naboer, og vi siger tak til Ryd­
have Slots Ungdomsskole for den gode mod­
tagelse.

Så gik turen til Skive, hvor vi alle så 
Gyro fabrikken. Jo, en fabrik, der laver 
landbrugsmaskiner, var af interesse for os 
alle. Der var tænkt på et lille besøg i Vi­
borg Domkirke, men der blev ikke tid til 
det, for vi skulle ud på idrætsskolen for at 
se fin gymnastik, og her nød vi også vor 
madpakke og en sodavand.

Om aftenen tog højskolen til Ålestrup til 
håndboldkampe i hallen, og efterskolen tog 
til Herning til et møde om erhvervsvejled­
ning.
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Alt i alt en lærerig og god dag, men nu 
er udflugtspengene også snart brugt. Der 
kan dog vist lige blive råd til havturen, som vi 
har til gode. Vi venter på storm fra nord­
vest, for havet er mest betagende, når det 
skummer vredt.

FØR og NU
For 30-40 år siden hørte man ofte en og 

anden sige: Jeg har ikke råd til at tage på 
højskole, for jeg tjener så lidt. Der var nok ofte 
noget om snakken, for én måneds løn var 
ofte meget mindre end betalingen for én 
måned på skole.

Nu er det ofte sådan, at månedslønnen er 
2-3-4 gange så høj som skolepengene, og så 
siges der, at man ikke har råd, fordi man 
kan tjene så meget.

Er det ikke den gamle historie med dansen 
om Guldkalven? „Folket satte sig ned for at 
spise og drikke og stod op for at lege.“ Alt 
skal ofres på alteret for høj levefod og mor­
skab, og så bliver der intet at ofre på alte­
ret for kristentro og kristenliv.

En og anden vil måske sige, at det er alt 
for højtideligt at tage på sagen. Forholdet 
er jo ganske enkelt dette, at ungdommen nu 
får så god en skolegang, så højskolen bliver 
overflødig. Hertil må dog siges, at ungdom­
men næppe - selv med forlænget skolegang - 
lærer mere om kristendom nu end tidligere. 
Forholdet er vel snarere modsat, og sådan 
set er den kristne højskole vel mere beretti­
get end tidligere. Og så kan vi vist med god 
samvittighed sige, at højskolen tidligere i 
sin undervisning tog hensyn til elevernes 
forudgående skolegang, og det gør den sta­
dig-

Undskyldningerne for ikke at tage på 
højskole er vist ikke så gyldige nu som for 
år tilbage. Det er trist, at den eneste und­
skyldning er mammondyrkelse.

Men der er en trist tanke mere, der mel­
der sig: Er de kristelige højskoler lige så 
gode nu som før?

* Hjemme Jra skolen

Foruden den andet steds i bladet omtalte 
heldagstur, har vi haft en halvdagstur til Thy. 
Vi kørte først til Vestervig kirke og fik noget 
af dens sagnrige historie, og naturligvis så vi 
»Liden Kirsten«s og prins Buris’s grav. De to 
fik jo aldrig hinanden, og selv om det nu er 
700 år siden de levede, så lægger mangen gæv 
thybopige (eller rettere sagt: kone) sin brude­
buket på »Liden Kirstens« grav. Jeg kan til­
føje, at mangen gæv thybobrudgom giver sin 
brud to buketter, så får graven den ene, og 
bruden beholder den anden.

Fra kirken kørte vi til »Grurup Vestergård«, 
hvor familien Brogård gav os en vældig fin 
modtagelse. Dejligt kaffebord til hele flokken. 
Da kaffen var drukket, drog »ikke landmæn­
dene« ind til Hurup, hvor de så både en sko­
tøjsfabrik og en madrasfabrik. De så læderet 
blive til sko, og de så materialerne blive til 
madrasser, og de var svært glade for besøgene. 
Vi andre landmænd blev hos Brogårds og så 
især staldmekaniseringen. Foderet blev kørt 
ind med traktor, og køerne glædede sig øjen­
synligt, når traktoren kom tøffende. Der var 
fuldautomatisk staldrensning, og der var rør­
malkningsanlæg, og hvad kan man så vente 
mere. På hjemvejen så vi gravhøjene ved Ydby. 
De findes der i et forbløffende antal, og det 
må vel tages som et vidnesbyrd om, at man 
allerede i meget gamle dage har foretrukket 
at bo i Thy.

Den 3. marts afholdt »Tectum« en bygge­
dag på højskolen. En del af egnens landmænd 
var også mødt op. Selv om et og andet måske 
var lidt for videnskabeligt for nogle af tilhø­
rerne, så var meget også både letforståeligt og 
instruktivt. Vi blev i alt fald klar over, at det 
ikke er så helt let at bygge en virkelig god stald, 
og alene dette vil altid være et plus.

Efterskolen og højskolen har hver leveret en 
festaften til glæde for os allesammen. I begge 
tilfælde var det både munterhed og noget til 
eftertanke, og så var der jo noget af den træ-
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ning, som altid er nyttig. Begge skoler gav os 
en god aften. Do g fortjener en pantomime, som 
højskoleeleverne opførte, særlig anerkendelse.

Lærer Mogensens og lærer Østerbys har in­
viteret eleverne 2 aftener, så havde hvert hjem 
halvdelen af eleverne hver aften. De elever, der 
var det ene sted den første aften, var det an­
det sted den anden aften. En aften har »Jeppe«, 
lærer Svendsens og lærer Olesen i fællesskab 
arrangeret en mægtig festaften for hele flok­
ken. Skolen og eleverne siger lærerne en stor 
tak for megen ulejlighed og stor bekostning.

Dansk sømandskirke i fremmede havne har 
vi stiftet bekendtskab med ved et besøg af sek­
retær, pastor Højgård Hansen, der gav os en 
god og belærende time.

Foreningen Norden har sendt os sangerin­
den fru Marie Gardner Kvåle, der gav os en 
time om »Samerne« og en time med titlen: 
»Bjørnson i tekst og toner«. Om aftenen holdt 
fru Kvåle aftenandagt og sang nogle gribende 
sange for os på norsk. Det gik helt godt med 
forståelsen, og vi var meget glade for besøget.

En vinterskole lakker nu mod enden. Vi me­
ner, eleverne har fået det, som de har krav på, 
og vi beder om, at de må have fået noget af 
det, som de har mest brug for, noget af det, 
som Gud alene kan give.

Som altid har flokken været forskelligartet, 
men hvor har der været mange pæne unge 
mænd og pæne store drenge på holdet, og vi 
takker de mange gode hjem, som har sendt os 
deres flinke sønner.

Med hensyn til sommerskolen så håber vi, 
at de sidste 5-6 uger må give en hel del ind­
meldelser, når der nu kommer svar på ansøg­
ningerne om understøttelse. I modsætning til 
i fjor er det i år højskolepigerne det er småt 
med. Men vi har mange ret nye forespørgsler.

Vi vil stadig gerne antage en ung pige.
Kære, gamle elever, må vi mærke, at gam­

mel kærlighed ruster ikke. Vær tro mod jeres 
gamle skole i forbøn og arbejde — og måske 
i offer.

BØGER
De unges Forlag

og Dnitas Forlag anmelder

Helga M. Jensen: Karlighedens melodier. 
(252 sider - 18,75 - De Unges Forlag).

Det hører til sjældenhederne, at en diakonisse 
griber pennen for at give andre et indblik i sit 
arbejdsområde med dets alvor og humor, dets 
glæder og skuffelser. I denne roman har søster 
Helga M. Jensen fra Diakonissestiftelsen gjort 
det på en måde, som der er grund til at være 
hende taknemlig for. Med dyb forståelse og 
indsigt fortæller hun om en ung piges udvik­
ling gennem et menneskelivs mange omskiftelser 
frem til det punkt, hvor hun modnes endeligt i 
bevidstheden om sit kald som hjemmesygeplejer­
ske. - Bogen er både velskrevet og fængslende 
og tillige nøgtern og gennemsund.

Clara Asscher-Pinkhof: Stjernebørn. 
(183 sider - 16,75 - Unitas Forlag).

Den hollandskfødte forfatterinde og lærerinde 
Clara Asscher-Pinkhof arbejder i dag ved vok­
senundervisningen i det israelske Jerusalem. Hun 
kom til Palæstina mod slutningen af 2. verdens­
krig som medlem af en gruppe jøder fra Bergen- 
Belsen-lejren, der blev udvekslet med tyske fan­
ger - den eneste gang det lykkedes at realisere 
en sådan mulighed. I sin bog „Stjernebørn“, som 
nu udkommer i land efter land, fortæller hun 
gribende om barneskæbner under krigen. Bogens 
personer er drenge og piger, teenagere og deres 
forældre og slægtninge, navnløse repræsentanter 
fra det jødiske folk - helte i dette så ofte mis­
brugte ords bedste betydning.

Axel Hambræus: Mestre i tonernes verden. 
(171 sider - 19,75 - Unitas Forlag).

Den svenske provst, hvis bøger er kendt og 
værdsat i store dele af Europa, har hele sit liv 
været en lidenskabelig musikelsker og har er­
hvervet sig stor sagkundskab på dette felt. - I 
„Mestre i tonernes verden" tager han læseren 
med på en vandring gennem musikhistorien, en 
vandring, der i skønhed, dramatik og menneske­
lige værdier ikke står tilbage for hans romaner 
og noveller. Med dyb indfølingsevne, stilfærdigt 
lune og et væld af levende detaljer tegnes bio­
grafiske skitser af tredive af musikkens store 
skikkelser, som tilsammen giver et førsteklasses 
indtryk af tonekunstens udvikling fra Bach til 
Sibelius. - En bog af interesse for alle, der be­
skæftiger sig med musik.
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Højskolepost
Til lykke!

Lørdag den 20. marts vies i Vorbasse kirke frk. 
Rita Møgelbjerg 1961 og hr. Kjeld Danielsen. 
Bryllupsadresse: Vorbasse. Bopæl: Behandlings­
hjemmet, Ørsholt pr. Kvistgård.

Lørdag den 20. marts vies i Resen kirke frk. 
Birgit Langergaard 1940 og hr. Mads Nielsen. 
Bryllupsadresse: Missionshotellet, Lemvig. Bo­
pæl: „Gammeljord“, Ørnhøj.

Lørdag den 27. marts vies i Voel kirke frk. Anna 
Nielsen (1960) og mekaniker Villy Sølvsten. Bryl­
lupsadresse : »Kirstinelund«, Mollerup, Silkeborg. Vi 
fra sommeren 1960 husker særdeles vel, at Anna 
ikke kunne komme med på vor store udflugt, fordi 
hendes forlovede var blevet livsfarlig kvæstet, og 
derfor er vor lykønskning særlig hjertelig. Vi glæder 
os rigtig på brudeparrets vegne.

Højskoleaften i Hobro
på Ungdomsborgen, Lillegade 7, lørdag den 10. 
april kl. 20,00. Lærer Høst, Home, taler over 
emnet: „Ungdom og udsyn“.

Kom selv og tag en kammerat med.
På KFUM og K’s vegne. Leif Hansen.

Østvendsyssel højskolekreds
har pakkefest i Hjallerup missionshus lørdag d. 
10. april kl. 20,00. Forstander Møller Pedersen, 
Blidstrup, taler over emnet: „Et moderne mira­
kel!“ - Alle unge og ældre er velkomne.

P. u. v. Tage Sanden.

Indre Missions højskolekreds, Arhus 
afholder møde i missionshuset „Carmel“, Nr. 
Allé 23 C, tirsdag den 13. april kl. 20,00. For­
stander, folketingsmand Edv. Jensen, Børkop, 
taler. Kristeligt sangkor synger påskesange.

Hvorfor er Sølvsnoren bristet?
Det er snart mange år siden, men jeg syntes, at 
det var en skam. Kan en ny ikke begynde?

Venlig hilsen til alle fra sommeren 1946.
Ingrid Nielsen, f. Hansen, 
Vallekildevej, Hørve, Sjæll.

Skriv til Ingrid, at I gerne vil med, og opgiv 
tydelig adresse. Nu må I da have en masse at 
fortælle hinanden. A. Kristensen.

Hilsen fra Viborg og omegn!
Samlede på Viborg KFUM efter møde i Hans 
Tausens Hus sender vi de bedste hilsener til 
venner og kammerater.

Svend Nielsen, Viborg Vestermark, 63-64.
Emma Lindbjerg, Rønbjerg, 1963.
Frank Pedersen, Handest.
Tove Danielsen, Vinkel, 1963.
Anna Aarestrup, Vinkel, 1963.
Bodil Linderoth Christiansen, Hulager, 1963.
Henning N. Kristiansen, Sjørup, 62-63.
Karen Jørgensen, KFUM, 1962.
Gerda Gadegaard Sørensen, Hald Ege, 1962.
Aase Pedersen, f. Rusbjerg, Handest, 1960.
Jens Pedersen, Handest.
Gerda Andersen, Viborg, 1960.
Niels Jørgen Jørgensen, Sjørup, 59-60.
Birgit Jørgensen, Sjørup.
Jørgen Mathiasen, Grynderup, 59-60.
Birgit Damsgaard, Hald Ege, 1958.
Sally Clausen, Viborg, 1958.
Jenny Jørgensen, Raunstrup, 1955.
Niels E. Vinther, Viborg, 52-53.
Johannes Handberg, Overlund, 38-39.
Anna Marie Handberg, Overlund.
Ingeborg Laursen, Viborg, 1936.
Alfred Christiansen, Hulager, 35-36.
Helga Christiansen, Hulager, 1935.
P. O. P. (Far Pop) 28-29.
A. Kr. 28-65.

Vore Møder.
3. april. Dejbjerg. A. Kr.
8. april. Snejbjerg. Østerby.
8. april. Sjørring. Ths. M.

10. april. Vorgod. Ths. M.
13. april. Hundborg. A. Kr.
21. april. Raunstrup. A. Kr.
22. april. Hvam v. Kjellerup. A. Kr.

En sommersøndag
havde en efterskolepige her fra egnen inviteret 
hele efterskoleklassen med sig hjem. Jeg traf en 
flok højskoleelever i haven og spurgte dem, 
hvordan de havde det. De svarede: Vi har det 
da godt, men vi savner efterskolepigerne, for de 
er så fornøjelige.

En fader sagde,
at det var godt, hans søn var kommet på efter­
skole et sted, hvor der også var højskole, for 
ellers havde han nok ikke fået så meget ud af 
de små møder.
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Tak for alle de mange kuponer,der strøm­
mer ind hver dag, ca. halvdelen har sendt 
kontingent. - Må jeg vente den anden halv­
del, så snart I har læst dette? - Giro 3 62 33.

Hilsen og tak. 
Jeppe“.

Der er plads endnu
både på højskolen og på efterskolen til som­
mer. Hvorfor er der ikke mange flere unge 
piger fra hele landet, der vil have en sommer 
her ved Limfjorden og nær ved Vesterhavet.

Selv om vi kun havde 48 elever
på sommerskolen 1964, så var der alligevel en 
af eleverne, der syntes, at vi var alt for mange. 
Hun havde været på en efterskole, hvor der var 
19 elever og fundet, at det var dejligt, de gik 
næsten som en flok søskende.

Adresseforandringer
Sommerskolen:
1964 Frk. Kirsten Randrup Nielsen, Ginnerup, 

Hurup, Thy — samme, Hurup Missions­
hotel, Hurup, Thy.

1964 Frk. Angelika Gutschlag, adr. Kjølby, 
Sommervej 13, Charlottenlund — samme, 
adr. Bonnie Friis Hansen, Gernersgade 
9 A, København K.

1963 Frk. Eva D. Pedersen, Skjern missions­
hotel, Skjern — samme, Haunstrup, 
Herning.

1962 Frk. Karen Kjeldsen, Voulund, Kølkær. 
— Fru Karen E. Clausen, Østergade 19, 
Hammerum.

1962 Frk. Rosa Henriksen, adr. landsretssagf. 
Poulsen, Vestergade 2, Thisted — samme, 
Nygård, Harring, Hørdum, Thy.

1961 Frk. Bente Nielsen, adr. Karl Andersen, 
Staunsholt, Gydevej, Birkerød. — Fru 
Bente Andersen, Staunsholt Overdr., 
Birkerød.

1960 Frk. Elisabeth Kristensen, køkkenet, Skt. 
Lukasstiftelsen, Bernstorffsvej 20, Helle­
rup — samme, De gamles hjem, Bjergesø, 
Vallekilde.

1959 Fru Ingrid E. Astrup, Åsted, Durup —• 
samme, „Rolighed“, Vroue, Skive.

1959 Sygeplejeelev frk. Birte K. Hansen, Dia­
konissestiftelsen, P. Bangsvej 1, Kbh. F. 
— samme, Vestervang, Ljørslev, Nyk. M.

1959 Frk. Erna M. Jensen, Najbjerglund, Vild­
bjerg. — Fru Erna Andersen, Lillelund, 
Herning.

1954 Frk. Gerda Jensen, Diakonissestiftelsen, 
P. Bangsvej 1, Kbhvn. F. — samme, 
Filadelfia, Dianalund.

1953 Fru Tove Jensen, Vestergade 47, 1. sal, 
Herning —- samme, GI. Landevej 176, 
1. sal, Herning.

1952 Fru Ellen Pedersen, Møllevangsallé 220, 
Aarhus N. — samme, Stockholmsgade 57, 
Aarhus N.

1940 Fru Sigrid Østergaard, Havely, Linde pr. 
Bur — samme, Bredgade 55, Ikast.

1934 Frk. Anna Kristensen, Brontgård, Får­
vang — samme, Ungdomsborgen, Får­
vang.

1923 Fru Maren Frederiksen, Zenia, Vinding­
land, Vejle — samme, Alléen 14, Vin­
dingland, Vejle.

63-64 Hans Damgaard, Ny Bloksgård, Fabjerg, 
Lemvig. — Hans Christensen Damgaard, 
Breinholt, Humlum, Struer.

62-63 Tage Hørup, Rask Hovedgård, Rask 
Mølle — samme, Vikærsvej 21, Vejlby, 
Risskov.

61-62 570458 Nielsen, TL. FKMP/2 TG BT N, 
Langelandsgades kaserne, Aarhus C. — 
Johannes Nygaard Nielsen, Skave, 
Holstebro.

57-58 Poul Chr. Christensen, Humlum st. — 
samme, Bryggergade 2 a, Struer.

45-46 Ejnar Bitsch, Hindholm Højskole, Fugle­
bjerg — samme, Drejens Kostskole, 
Drejens, Kolding.
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